
Leden ve školní družině 

13.-17.1. – Projektový týden „Kamarádský týden“ 

Ve druhém lednovém týdnu jsme měli ve družině „Kamarádský týden“. Děti si povídaly o tom, 

jaký by měl být jejich ideální kamarád. Popisovali také vlastnosti svých nejlepších kamarádů a ty 

si i zkusily nakreslit. Různými technikami si také zkoušeli vytvořit vlastního kamaráda. Hrály se 

týmové aktivity s důrazem na spolupráci v týmu – například gordický uzel nebo si děti stouply na 

deku a snažily se ji převrátit, aniž by někdo deku opustil. Také se tvořily společné výtvory, při 

kterých spolu děti musely dobře komunikovat. Ve všech odděleních se pletly náramky přátelství 

z bavlnek, což byla činnost, která děti velmi nadchla a některé ve družině pletly celý měsíc 😊 

 

22.-24.1. – Workshop – Výroba ptačích krmítek 

Následující týden se všechny děti zúčastnily workshopu, na kterém si každý vyrobil krmítko pro 

ptáčky. Jako základ krmítka jsme použili zmrzlinové kornouty, na které jsme pomocí hovězího 

loje připevnili směs prosa, slunečnicových a řepkových semen. Další týden děti potom krmítka 

rozvěsily po Stromovce. 

 


